6

ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ

по результатам публичных слушаний, проведенных на территории Полавского сельского поселения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области

РЕШИЛИ:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области;

2. Направить Главе Полавского сельского поселения  проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полаского сельского поселения Парфинского района Новгородской области; протоколы публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3. Опубликовать заключение в информационном бюллетене «ИнформПола» и на официальном сайте Полавского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний

Е.Н.Ангишева
Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация Полавского сельского поселения

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения
В соответствии с требованиями статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Полавского сельского поселения от 16.07.2024 года   № 73 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения» были назначены публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области.

До начала проведения публичных слушаний комиссией по землепользованию и застройке была осуществлена проверка проекта внесения  изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки подготовлен Публично – правовой компанией «РОСКАДАСТР»  применительно ко всей территории Полавского сельского поселения. Проектом предлагается внесение изменений в регламент предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в территориальных зонах О1, Ж1 и Ж2 предусмотреть в видах разрешенного использования – вид «размещение гаражей для собственных нужд» (код 2.7.2), во всех территориальных зонах исключить вид разрешенного использования земельного участка «ведение дачного хозяйства», в территориальных зонах О1,Ж1, и Ж2 предусмотреть в основных видах разрешенного использования – «Оказание услуг связи», внесение сельскохозяйственного регламента для территориальной зоны сельскохозяйственного использования Сх3, земельный участок с КН 53:13:0000000:143 заменить территориальную зону сельскохозяйственного назначения с Сх на Сх3, внесение в сельскохозяйственный регламент в территориальную зону « Зона сельскохозяйственного использования» (Сх) следующие виды сельскохозяйственного использования: сельскохозяйственное использование, сенокошение, животноводство, скотоводство, звероводство, птицеводство, свиноводство. Заказчиком является Администрация Полавского сельского поселения
О проведении публичных слушаний жители Полавского сельского поселения были оповещены путём опубликования постановления Администрации Полавского сельского поселения  № 73 от 16.07.2024 года в информационном бюллетене «ИнформПола» № 14 от 17.07.2024 года и на официальном сайте Полавского сельского поселения https://polavskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/.
          До проведения публичных слушаний была возможность ознакомиться с материалами проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области  на официальном сайте Полавского сельского поселения, в Администрации Полавского сельского поселения, в информационном бюллетене «ИнформПола» № 14 от 17.07.2024 года. Публичные слушания на территории Полавского сельского поселения были проведены   с 26 июня 2024 года по 26 июля 2024 года. В публичных слушаниях участвовали жители населенных пунктов, расположенных на территории Полавского сельского поселения.
              При обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области, участниками были высказаны замечания и предложения по проекту. Ознакомившись с материалами публичных слушаний, участники пришли к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства.

РЕШИЛИ:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области.

2. Направить Главе Полавского сельского поселения проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полавского сельского поселения Парфинского района Новгородской области, протоколы публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее заключение в информационном бюллетене «ИнформПола» и на официальном сайте Полавского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний
             Е.Н.Ангишева
6